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TIEDOTE VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUISTA 1.3.2023 ALKAEN 

Kunnan järjestämässä päiväkoti- ja perhepäivähoidossa perittävistä maksuista säädetään 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaissa (1503/2016). Lakiin on tehty muutoksia, joista 
viimeisin (1365/2022) tulee voimaan 1.3.2023. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksu määräytyy 
perheen koon, tulojen sekä varhaiskasvatuksen varatun ajan perusteella. 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia muutetaan 1.3.2023 siten, että 
asiakasmaksuja alennetaan korottamalla maksujen perusteena olevia tulorajoja 33 
prosenttia. Maksujen perusteena oleva maksuprosentti säilyy ennallaan (10,7 
prosenttia).  

Varhaiskasvatuksesta perittävä enimmäismaksu on ensimmäisen lapsen osalta edelleen 295 
euroa kuukaudessa ja alin perittävä maksu on 28 euroa. Toisesta lapsesta perittävä maksu 
on edelleen enintään 40 prosenttia nuorimman lapsen maksusta eli enintään 118 euroa 
kuukaudessa. Seuraavien lasten maksu on 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta.  

Enonkoskella 1.6.2020 käyttöönotetut maksuluokat pysyvät edelleen voimassa. 

Perheille määritellään uudet asiakasmaksut 1.3.23 alkaen. 

Maksu peritään enintään yhdeltätoista kuukaudelta toimintavuoden aikana (1.8. - 31.7.). 
Maksuton kuukausi on heinäkuu, jos lapsen hoitosuhde on alkanut viimeistään edellisen 
vuoden elokuussa. Maksu voidaan periä 12 kuukaudelta, mikäli lapsi on hoidossa 
toimintavuoden kaikkina kuukausina, eikä poissaolopäiviä ole riittävästi.  

Maksua hyvitetään kesällä enintään kuuden viikon yhtäjaksoisen poissaolon ajalta silloin, 
kun poissaolo sijoittuu 1.6.-31.8. väliselle ajalle. Hyvityksen saamisen edellytyksenä on, että 
poissaolo on ilmoitettu toukokuussa perheille jaettavan kesälomakyselyn yhteydessä. 
Ilmoitetun poissaolon ajalle ei voi tehdä varauksia enää myöhemmin. Jos lapsi on poissa 
yhtäjaksoisesti pitempään kuin kuusi viikkoa, sopimus voidaan katkaista poissaolon ajaksi, 
jolloin myöskään maksua ei mene kyseiseltä ajalta.  

Asiakasmaksu määrätään maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi joko 
todettavissa olevien tai arvioitujen tulojen perusteella. Jos huoltajat eivät ilmoita 
tulojaan hoidon aloittamisesta seuraavan kuukauden loppuun mennessä, kunta voi 
määrätä enimmäismaksun. Varhaiskasvatusmaksu määrätään toistaiseksi. Maksu on 
kuitenkin tarkistettava silloin, kun 1) perheen maksukyky on olennaisesti muuttunut (10 
%:n muutos), 2) on ilmeistä, että maksua määrättäessä huomioon otettavat perheen 
olosuhteet ovat muuttuneet, 3) lapsen varhaiskasvatusaika muuttuu (kesto on vähintään 3 
kk), tai 4) maksu osoittautuu virheelliseksi. 

Maksun tarkistus suoritetaan joko laskutuskuukauden alusta tai muutosta seuraavan 
kuukauden alusta riippuen ilmoituksen ajankohdasta. Maksun määrä pyöristetään 
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lähimpään euromäärään. Maksupäätös voidaan oikaista, mikäli se osoittautuu virheelliseksi. 
Jos maksun määrääminen on perustunut perheen antamiin virheellisiin tai puutteellisiin 
tietoihin, voidaan maksu korottaa takautuvasti enintään vuoden ajalta. 

Maksun alennus 

Perheelle voidaan hakemuksesta myöntää alennus tai vapautus varhaiskasvatuksen 
maksuista toimeentuloedellytysten ja huollollisten näkökohtien perusteella. 
Maksunalentamisesta päättää sivistystoimenjohtaja. 

Perheen koko vaikuttaa 

Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa 
olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät molempien 
alaikäiset lapset. Oikeus hoitopaikkaan alkaa vanhempainrahakauden päätyttyä ja lakkaa 
oppivelvollisuuden alkaessa. 

Tuloina otetaan huomioon 

Päätettäessä asiakasmaksuista perheen tuloina otetaan huomioon veronalaiset ansio- ja 
pääomatulot (mm. metsätulot) sekä verosta vapaat tulot. Jos kuukausitulot vaihtelevat, 
otetaan kuukausituloina huomioon viimeksi kuluneen vuoden keskimääräinen 
kuukausitulo. 

Tuloina ei oteta huomioon 

Lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain mukaista etuutta, kansaneläkelain 
lapsikorotusta, opintotukilain mukaista opintotukea, asumistukea, tapaturmavakuutuksen 
perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, 
aikuiskoulutustukea, toimeentulona maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta, 
Kansaeläkelaitoksen kuntoisuusetuisuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain 
mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoimapalvelusta annetun lain mukaista 
ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, 
perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea. 

Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon 

Suoritetut elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset 
sekä rahasyytinki. 
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Tulorajat ja maksuprosentit 

Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksu saa olla enintään perheen koon mukaan 
määräytyvän maksuprosentin osoittama euromäärä vähimmäistulorajan ylittävästä 
kuukausimaksusta. 

Perheen 
henkilömäärä 

 
Nykyinen 
tuloraja euroa/kk   

Uusi tuloraja 
1.3.2023 
euroa/kk 

Maksuprosentti 

2 2913 3874 10,7 % 
3 3758 4998 10,7 % 
4 4267 5675 10,7 % 
5 4777 6353 10,7 % 
6 5284 7028 10,7 % 

Yli kuusihenkisen perheen tulorajaa korotetaan kustakin seuraavasta lapsesta 197 
euroa (1.3.2023 alkaen 262 euroa).  

Perhe voi myös ilmoittaa suostumuksensa korkeimpaan maksuluokkaan toimittamatta 
tuloselvityksiä. 

Tuntiperusteinen asiakasmaksu 

Tuntiperusteisen asiakasmaksun periaatteena on, että maksu määritellään varattujen 
hoitoaikojen mukaan. Laskutus perustuu varattuihin ja käytettyihin tunteihin. Jos käytetyt 
tunnit ylittävät varatut, voidaan perhettä laskuttaa seuraavan maksuluokan mukaan. Mikäli 
tunnit ylittyvät tai alittuvat toistuvasti, suositellaan perheelle toisen maksuluokan 
valitsemista. 

maksuluokka 1.6.20 alkaen maksu % täydestä 
kuukausimaksusta 

yli 140 tuntia / kk 100 
106 -140 tuntia / kk 80 
63-105 t / kk 60 
1-62 t / kk 40 

Huoltajat varaavat lapsen varhaiskasvatusajat sähköisen asioinnin kautta Daisyssa 
(https://enonkoski.daisyfamily.fi) oman tuntisopimuksensa mukaan ja voivat seurata 
käyttämiään tunteja palvelussa. Daisy - järjestelmä mahdollistaa sekä henkilöstön että 
lasten läsnäolojen seurannan, mikä mahdollistaa resurssien tehokkaan kohdentamisen 
hoito-, kasvatus- ja opetustyöhön. 

Varhaiskasvatuksen alkaminen ja päättäminen 
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Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai loppuu kesken kalenterikuukauden, maksu määräytyy 
kuukauden toimintapäivien mukaan kuukausimaksua pienempänä. Maksun määrä 
pyöristetään lähimpään euroon. 

Poissaolot 

Kun lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta vähintään 11 toimintapäivää 
kalenterikuukauden aikana, peritään maksuna puolet kuukausimaksusta. 
 
Kun lapsi on sairauden vuoksi poissa kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, maksua ei 
peritä. 
 
Kun lapsi on muun kuin sairauden vuoksi poissa kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, 
maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. 

Maksamattomat hoitomaksut 

Mikäli perheessä ilmenee maksuvaikeuksia, pyydämme neuvottelemaan maksujärjestelyistä 
päiväkodin johtajan kanssa. 

Hoitosuhteen irtisanominen 

Hoitosuhteen irtisanominen ilmoitetaan päiväkodin johtajalle joko Daisyn kautta 
(https://enonkoski.daisynet.fi/eDaisy) tai muutoin kirjallisesti. 

 

Mikäli teillä on kysyttävää, neuvon teitä mielellämme. Olkaa siis yhteydessä! 

 

Anna Karvinen 
varhaiskasvatuksen opettaja / päiväkodin johtaja 
Enonkosken päiväkoti 
p. 044 345 3019 
 


